
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 4 listopada 2010 r.

Nr posiedzenia: 130

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją
ustawy budżetowej (druk senacki nr 1013; druki sejmowe nr 3430, 3496 i 3496-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Michał Boszko, Jerzy
Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Piotr Głowski, Ryszard Górecki, Kazimierz
Jaworski, Ryszard Knosala, Sławomir Kowalski, Jan Olech, Zdzisław Pupa,
Eryk  Smulewicz, Grażyna Sztark, Grzegorz Wojciechowski, Grażyna Sztark,
Ireneusz Niewiarowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Hanna Majszczyk wraz ze współpracownikami,
− Ministerstwo Zdrowia:

− naczelnik Wydziału Nauki w Departamencie Nauki i Szkolnictwa
Wyższego Anna Miecznikowska,

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
− dyrektor departamentu Finansów Aleksandra Szelągowska,

− Najwyższa Izba Kontroli:
− doradca techniczny w Departamencie Środowiska, Rolnictwa

i Zagospodarowania Przestrzennego Jerzy Dawidek,
− Agencja Nieruchomości Rolnych:

− zastępca prezesa Sławomir Pietrzak,
− dyrektor Zespołu Prawnego Ewa Dembek,

− Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:
− dyrektor Biura Ekonomicznego Agnieszka Sałata,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszczyk. Poinformowała,

że niezbędne jest podjęcie kroków w celu zahamowania szybkiego wzrostu długu publicznego w Polsce
- niesie on bowiem ryzyko destabilizacji finansów publicznych oraz przekroczenia przez dług drugiego
progu ostrożnościowego (55 proc. PKB) w 2011 roku. Regulacje ustawy okołobudżetowej "są
działaniami komplementarnymi i dopełniającymi" do przyjętego przez Radę Ministrów 3 września br.
projektu budżetu na rok 2011. Ustawa zmienia kilkanaście ustaw i wprowadza m.in. wyższe stawki
VAT, obniża zasiłek pogrzebowy, wprowadza ulgi w przejazdach dla studentów. Akt znosi możliwość
nieodpłatnego przekazywania nieruchomości Agencji Nieruchomości Rolnych m.in. zarządzającym
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specjalnymi strefami ekonomicznymi. Agencja nie będzie też mogła nieodpłatnie przekazywać ziemi
samorządom. Przewidziane są też nowe zasady przekazywania środków do budżetu przez Agencję
Nieruchomości Rolnych. Od 2011 r. planowane jest przekazywać przez agencję środków do budżetu
kwartalnie, a nie jak do tej pory raz w roku.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
W trakcie dyskusji wskazywano, że skutki ustawy bardzo mocno dotkną samorząd terytorialny, gdyż
zawarte w ustawie rozwiązania uniemożliwiają przekazywanie gruntów na cele inwestycji publicznych.
Zdaniem przedstawiciela Ministerstwa Finansów, dotychczasowe praktyki wskazują, że przekazywane
są grunty w celu prowadzenia określonej działalności gospodarczej. Nie ma uzasadnienia dalsze
utrzymywania takiej sytuacji zwłaszcza, jeśli weźmiemy pod uwagę obecną sytuację budżetową.
Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek (13 głosów za, przy braku głosów przeciw i 3
głosach wstrzymujących się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1013 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


